
Stanowisko 
Młodzieżowej Rady Miasta lublin 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie grafiki popierającej ogólnopolski Strajk Kobiet wstawionej 16 kwietnia na 
portalu Facebook 

Młodzieżowa Rada Miasta Lublin z głębokim zaniepokojeniem odebrała komentarze, jakie 
pojawiły się pod postem dot. poparcia działań Ogólnopolskiego Strajku Kobiet oraz sprzeciwu 
wobec obywatelskiego projektu ustawy zakazującego aborcji w przypadku uszkodzenia płodu, 
który został wstawiony 16 kwietnia na portal Facebook. Widnieje na nim grafika, na której znajduje 
się 9 radnych, którzy mają na dłoniach narysowane symbol OSK, który stał się symbolem walki o 
prawa kobiet - błyskawicę. 

Pomijając ocenę samego wpisu, który może budzić kontrowersje, aczkolwiek jest 
rzeczywistym odzwierciedleniem obecnego stanu rzeczy, a także fakt, iż każdy ma prawo wyrazić 
własną opinię w tej sprawie, komentarze porównujące Radnych Młodzieżowej Rady Miasta Lublin, 
zarówno tych obecnych na grafice, jak i pozostałych, do nazistowskich zbrodniarzy, 
„Hitlerjugend", czy innych osób związanych z nazizmem (używano także często słów 

niecenzuralnych) uderzają w godność Młodzieżowej Rady Miasta Lublin, stanowią zniesławienie 
Radnych i nie powinny paść w debacie publicznej. 

Rada ma prawo wypowiadać się w ważnych kwestiach społecznych, jeżeli uzna to za 
stosowne. Nie jest łamany tym samym § 1 pkt. 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Lublin, który 
mówi o apolityczności Rady - Rada nie opowiedziała się po stronie żadnego ugrupowania 
politycznego, a wspieranie inicjatyw społecznych jest od dawna przez Radę praktykowane. 
Należy zaznaczyć, że projekt, o którym mowa, jest złożony przez grupę obywateli, a nie partię 
polityczną, natomiast biorąc pod uwagę wszelkie okoliczności Rada miała i ma prawo 
podejrzewać, że spotkać się on może z aprobatą rządzących oraz części Posłów na Sejm RP. 
Rada jest świadoma, że sprawa przerywania ciąży wywołuje duże kontrowersje, ale nie decyzją 
osób o innym światopoglądzie jest, czy Rada może się tym tematem zajmować i występować ze 
stanowiskiem. Kompetencją Rady nie jest decydowanie, czy aborcja jest rzeczą dobrą czy złą. 
Kompetencją Rady jest stawanie po stronie osób, które tego potrzebują. W obecnej sytuacji są to 
kobiety, którym zabiera się prawo wyboru, który jest tylko i wyłącznie ich wyborem. 

Warto dodać, że Młodzieżowa Rada Miasta Lublin nie jest jedyną Młodzieżową Radą w 
Polsce, która zdecydowała się na taki krok. Wcześniej podobne stanowiska wyraziła Młodzieżowa 
Rada Miasta Zielona Góra oraz Rada Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego. 

W związku z tym, iż po opublikowaniu ww. posta, Radni Młodzieżowej Rady zostali 
zniesławieni i obrażeni w sposób rażący i naruszający Kodeks Karny, Młodzieżowa Rada Miasta 



Lublin informuje, że Radni będą podejmować kroki prawne wobec osób naruszających art. 212 
Kodeksu Karnego poprzez pełne nienawiści i kłamstw komentarze oraz wiadomości w Internecie. 
O szczegółach Rada poinformuje w oddzielnym komunikacie. 

Młodzieżowa Rada Miasta Lublin stanowczo sprzeciwia się fali nienawiści, jaka wypłynęła 
ze strony środowisk skrajnie prawicowych. Nigdy nie będzie przyzwolenia Radnych na 
oszczerstwa i kłamstwa. Wartości takie jak skrajny nacjonalizm, szowinizm, rasizm, antysemityzm, 
homofobia, ksenofobia, promocja totalitarnych praktyk nigdy nie będą wartościami wyznawanymi 
przez Młodzieżową Radę Miasta Lublin i zawsze będzie ona się im stanowczo sprzeciwiać i bronić 
własnego imienia, a także stawać po stronie osób, których prawa są odbierane. 

Przewodniczący 

Mlodzieżow · ady Miasta Lublin 




